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SMIR AS 
Emil Schanches gate 8 
N-7160 Bjugn, NORWAY 
Tel: +47 924 34 554 
E-mail: post@smir.no    
Web: www.smir.no  
Org.nr: 916 496 516  

 

Redegjørelse aktsomhetsvurdering  
 

Smir AS har forpliktet oss til å drive vår virksomhet i henhold til FNs veiledende prinsipper for 

næringsliv og menneskerettigheter. Vi respekterer alle internasjonalt anerkjente 

menneskerettigheter, inklusive de som er nedfelt i verdenserklæringen om 

menneskerettigheter, FN-konvensjonen om sivile og politiske rettigheter, FN-konvensjonen om 

økonomiske, sosiale og kulturelle rettigheter, Den internasjonale arbeidsorganisasjonens (ILO) 

erklæring om grunnleggende prinsipper og rettigheter i arbeidslivet og gjeldende standarder 

innenfor den internasjonale humanitærretten. 

 

Generell informasjon  

Smir er en leverandør av systemer og tjenester til oppdrettsnæringen. Hovedvekten av 

leveransene er direkte eller indirekte til norske aktører. I tillegg til Norge har selskapet 

aktiviteter og/eller leveranser i Skottland, Tyrkia, Canada, USA, Chile, Island og Færøyene. 

Alle ansatte har sitt ansettelsesforhold i Norge. 

 

Vår virksomhet omfattes av åpenhetsloven og vi gjennomfører derfor aktsomhetsvurderinger 

ved å kartlegge menneskerettighets og arbeidsforhold i vår verdikjede, herunder leverandører 

og andre forretningspartnere. 

 

Ved å kartlegge verdikjeden, vil det gi en oss en oversikt om det forekommer, eller er risiko for 

at det kan forekomme brudd på menneskerettighetene eller uanstendig arbeidsforhold. Ved å 

utføre aktsomhetsvurderinger kan vi stanse, forebygge eller begrense negative konsekvenser 

som kan knyttes til direkte eller indirekte til vår virksomhet. Arbeidet med 

aktsomhetsvurderingene ble vedtatt 09.09.2022 og det er styret Smir som er ansvarlig for at 

virksomheten følger gjeldende krav i åpenhetsloven.  

  

Denne rapporten består av vurdering av vår egen virksomhet og vår verdikjede. Alle våre 

leverandører plikter å besvare våre spørsmål i forbindelse med kartleggingen, og alle våre 

leverandører må signere en samarbeidsavtale og godkjenne våre etiske retningslinjer.  

Dersom våre leverandører ikke overholder våre etiske retningslinjer, skal Smir følge opp 

leverandøren, dersom ingen forbedringer forekommer, kan Smir avslutte samarbeid med 

leverandøren.  

 

Vår kartlegging 

I vårt arbeid med aktsomhetsvurdering, har vi tatt i bruk Transparency Gate. Via denne 

løsningen kan enkeltpersoner etterspør informasjon om våre produkter/tjenester og 

leverandører. Dette kalles informasjonskrav. I Transparency Gate kan alle be om informasjon 

eller melde forhold.  

 

Vi gjennomfører vurderinger av alle våre leverandører. Basert på deres tilbakemelding, kan vi 

avdekke risiko og sette opp tiltak for å redusere risiko eller fjerne negative konsekvenser.  

Tiltakene blir fulgt opp, for å se om leverandører imøtekommer våre krav. Smir har mulighet til 

å avslutte alle samarbeid med leverandører som ikke overholder våre krav, uavhengig av 

enhver forretningsavtale som måtte foreligge.  
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Via Transparency Gate kan også alle våre leverandører og samarbeidspartnere besvare vår 

kartlegging. 

 

Informasjonskrav 

Alle kan etterspør informasjon om vår virksomhet og verdikjede. Personer kan etterspør 

informasjon anonymt eller med navn, og alle skal få tilbakemelding innen 21 dager.  

 

Melde inn forhold  

Alle kan melde inn forhold som strider mot menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, 

og vi vil undersøke meldinger som kommer inn for å se om det har forekommet noen brudd.  

 

Negative konsekvenser og risiko  

I vårt arbeid med å kartlegge risiko, har vi kartlagt 54 leverandører og samarbeidspartnere.  

Vi har avdekket informasjon om potensielle negative konsekvenser gjeldende en leverandør. 

 

Våre funn: 

• Vi har kartlagt 54 leverandører 

• 18 % av våre innkjøp kommer fra Asia,  

Derav 8 % i Kina, 8 % i Tyrkia, 1 % i Japan og 1 % i India 

• 1 % av våre innkjøp kommer fra USA 

• 81 % av våre innkjøp er fra Europa med hovedvekt på Sverige og Tyskland.
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• Vi har avdekket en leverandør som scorer lavt på menneskerettigheter og miljø. 

• Kartlegging er løpende og aktiv. 

 

Våre tiltak: 

● Leverandør som er avdekket med lav score på menneskerettigheter og miljø vil få en 

melding fra Smir, og gitt mulighet til å rette forholdene. Inntil forholdene er utbedret, 

velger Smir ikke å benytte seg av denne leverandøren. 

● Ingen videre planlagte tiltak 

● Løpende kartlegging i Transparency Gate vil iverksette nødvendige tiltak mot 

avdekkede funn. 

 
 
 
Link til Transparency Gate: 
https://portal.transparencygate.com/tg/smir-as/uRjYgeFZ3PhM2Lz1.10478?lang=no  
 
 
 
 
Torbjørn Gjelsvik Odd Einar Grøntvedt  Frank Øren  Øyvind Nymark 
Styrets leder  Styremedlem   Styremedlem  Daglig leder 
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